
Zevende wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Rotterdam 2019 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 16 februari 2023, inzake ‘Wijziging van artikel 7, tweede lid, 

van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Rotterdam 2019’ 

(raadsvoorstel nr. 23bb000885); 

  

gelet op artikel 95, tweede lid, van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat: 

het wenselijk is de opbouw van een ouderdomsvoorziening voor raadsleden die zijn benoemd overeen- 

komstig artikel X 12 van de Kieswet gelijk te trekken met de opbouw van een ouderdomsvoorziening 

voor raadsleden die zijn benoemd voor de duur van een zittingsperiode van de raad; 

  

besluit: 

Artikel I   
In artikel 7, tweede lid, van de Verordening rechtspositie raads- en commissieledenRotterdam 2019 

wordt na ‘Het eerste lid is’ ingevoegd ‘voor zover het een geldelijke voorziening bij invaliditeit en 

overlijden betreft’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 februari 2023. 

De plaatsvervangend griffier, 

A.C. de Bondt 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Nr. 92074 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 92074 3 maart 2023 1 


